i MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL

EXERCICIO

PERIODO

1]

Neticl 2024 | | Anual
[TiTULO | BALANGO FINANCEIRO - TODOS OS ORGAMENTOS | ,7 EMISSAO | | PAGINA —I
23/01/2025 1
| SUBTITULO | 70007 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARA |
[ ORGAO SUPERIOR [ 14000 - JUSTICA ELEITORAL | | VALORES EM UNIDADES DE REAL |
INGRESSOS DISPENDIOS
ESPECIFICACAO 2024 2023 ESPECIFICACAO 2024 2023

Receitas Orgamentarias - - | Despesas Orcamentarias 371.156.122,15| 317.797.573,21

Ordinarias - -| Ordinérias 324.832.081,99( 275.521.742,66

Vinculadas - - Vinculadas 46.324.040,16 42.275.830,55

Previdéncia Social (RPPS) - - Previdéncia Social (RPPS) 42.971.529,63| 38.266.982,00

(-) Deducdes da Receita Orgamentéria - - Recursos Vinculados a Fundos, Orgaos e Programas 3.352.510,53 4.008.848,55

Transferéncias Financeiras Recebidas 367.735.936,00| 304.429.910,86 | Transferéncias Financeiras Concedidas 4.169.416,14 3.377.255,66

Resultantes da Execugdo Orgamentaria 356.212.443,54( 298.427.708,13 Resultantes da Execugdo Orgamentaria 118.478,13 366.800,00

Sub-repasse Recebido 356.212.443,54| 298.427.708,13 Repasse Concedido 118.478,13 366.800,00

Independentes da Execugdo Orgamentaria 11.523.492,46 6.002.202,73 Independentes da Execugdo Orgamentaria 4.050.938,01 3.010.455,66

Transferéncias Recebidas para Pagamento de RP 11.406.640,31 5.961.467,97 Movimento de Saldos Patrimoniais 4.050.938,01 3.010.455,66

Demais Transferéncias Recebidas 307,23 15.207,62| Aporte ao RPPS - -

Movimentagao de Saldos Patrimoniais 116.544,92 25.527,14 Aporte ao RGPS - -

Aporte ao RPPS
Aporte ao RGPS
Recebimentos Extraorcamentarios
Inscrigdo dos Restos a Pagar Processados
Inscri¢do dos Restos a Pagar N&o Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Arrecadacéo de Outra Unidade
Demais Recebimentos
Saldo do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalentes de Caixa

42.652.288,44
5.468.919,02
20.163.810,90
13.034.241,38
3.985.317,14
3.934.085,86
51.231,28
6.421.278,62
6.421.278,62

33.397.441,36
4.937.046,42
25.096.425,62
394.248,42
2.969.720,90
2.969.720,90

6.806.774,50
6.806.774,50

Pagamentos Extraorgamentarios
Pagamento dos Restos a Pagar Processados
Pagamento dos Restos a Pagar Nao Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorcamentarios

Saldo para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalentes de Caixa

28.828.084,53
4.776.964,96
15.134.582,12
8.916.537,45

12.655.880,24
12.655.880,24

17.038.019,23
2.050.645,81
14.689.560,26
297.813,16

6.421.278,62
6.421.278,62

TOTAL

416.809.503,06

344.634.126,72

TOTAL

416.809.503,06

344.634.126,72




