



MINISTÉRIO DA FAZENDA
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL

TITULO	BALANÇO FINANCEIRO - TODOS OS ORÇAMENTOS	EXERCICIO	2024	PERÍODO	Anual
SUBTITULO	70007 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARA	EMISSAO	23/01/2025	PAGINA	1
ORGÃO SUPERIOR	14000 - JUSTICA ELEITORAL	VALORES EM UNIDADES DE REAL			

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	2024	2023	ESPECIFICAÇÃO	2024	2023
Receitas Orçamentárias			Despesas Orçamentárias		
Ordinárias	-	-	Ordinárias	371.156.122,15	317.797.573,21
Vinculadas	-	-	Vinculadas	324.832.081,99	275.521.742,66
Previdência Social (RPPS)	-	-	Previdência Social (RPPS)	46.324.040,16	42.275.830,55
(-) Deduções da Receita Orçamentária	-	-	Recursos Vinculados a Fundos, Órgaos e Programas	42.971.529,63	38.266.982,00
Transferências Financeiras Recebidas	367.735.936,00	304.429.910,86	Transferências Financeiras Concedidas	4.169.416,14	3.377.255,66
Resultantes da Execução Orçamentária	356.212.443,54	298.427.708,13	Resultantes da Execução Orçamentária	118.478,13	366.800,00
Sub-repasso Recebido	356.212.443,54	298.427.708,13	Repasso Concedido	118.478,13	366.800,00
Independentes da Execução Orçamentária	11.523.492,46	6.002.202,73	Independentes da Execução Orçamentária	4.050.938,01	3.010.455,66
Transferências Recebidas para Pagamento de RP	11.406.640,31	5.961.467,97	Movimento de Saldos Patrimoniais	4.050.938,01	3.010.455,66
Demais Transferências Recebidas	307,23	15.207,62	Aporte ao RPPS	-	-
Movimentação de Saldos Patrimoniais	116.544,92	25.527,14	Aporte ao RGPS	-	-
Aporte ao RPPS	-	-			
Aporte ao RGPS	-	-			
Recebimentos Extraorçamentários	42.652.288,44	33.397.441,36	Pagamentos Extraorçamentários	28.828.084,53	17.038.019,23
Inscrição dos Restos a Pagar Processados	5.468.919,02	4.937.046,42	Pagamento dos Restos a Pagar Processados	4.776.964,96	2.050.645,81
Inscrição dos Restos a Pagar Não Processados	20.163.810,90	25.096.425,62	Pagamento dos Restos a Pagar Não Processados	15.134.582,12	14.689.560,26
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	13.034.241,38	394.248,42	Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	8.916.537,45	297.813,16
Outros Recebimentos Extraorçamentários	3.985.317,14	2.969.720,90	Outros Pagamentos Extraorçamentários	-	-
Arrecadação de Outra Unidade	3.934.085,86	2.969.720,90			
Demais Recebimentos	51.231,28				
Saldo do Exercício Anterior	6.421.278,62	6.806.774,50	Saldo para o Exercício Seguinte	12.655.880,24	6.421.278,62
Caixa e Equivalentes de Caixa	6.421.278,62	6.806.774,50	Caixa e Equivalentes de Caixa	12.655.880,24	6.421.278,62
TOTAL	416.809.503,06	344.634.126,72	TOTAL	416.809.503,06	344.634.126,72